
PORTARIA FMSC N.º 198, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022.

Nomeia  o(s)  funcionário(s)  abaixo  relacionado(s)
para  início  de  suas  atividades  na(s)  respectiva(s)
unidade(s).

A DIRETORA PRESIDENTA DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANOAS -
FMSC, Sra. Miria Elisabete Bairros de Camargo, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista
o disposto no art. 16, § 1.º, da Lei n.º 5.565, de 30 de dezembro de 2010, e alterações, e conferidas
pelo Decreto n.º 863, de 26 de dezembro 2011,

RESOLVE:

Art.  1° Nomeia o(s) seguinte(s)  funcionário(s)  abaixo relacionado(s) para início de suas
atividades na(s) respectiva(s) unidade(s).

Matr. Nome
Classific

ação
Cargo Admissão Lotação

2270
LUIS EVANDRO 
TIMOTHEO DA SILVA

1 Administrador 4/4/2022 Sede - DA

2299
MARINA NOGUEIRA DE 
ALMEIDA

1 Advogado 2/5/2022 Sede - DJ

2340
DANIEL ALVES DOS 
SANTOS

2 ACE 23/5/2022
Clínica de Saúde da

Família Niterói

2345
JONATHAS MATOS DE 
MEDEIROS

5 ACE 25/5/2022 UBS Santa Isabel

2350
LUCIANE DOS SANTOS 
BONELI

1 ACE 1/6/2022
Clínica de Saúde da

Família Niterói

2363
JOHNNY WILLIAM 
FISCHER SOSA

3 ACE 1/6/2022 UBS Santa Isabel

2364
RAFAEL DANTAS DA 
SILVA

1
ACS – Área UBS

BOA SAÚDE
6/6/2022 UBS Boa Saúde

2365
ANA CLAUDIA ROCHA 
LOPES

1
ACS – Área UBS
MATHIAS VELHO

6/6/2022
Clínica de Saúde da

Família Mathias Velho

2373
PATRICIA GAMA 
BARBOSA

3
ACS – Área UBS

HARMONIA
6/6/2022

Clínica de Saúde da
Família Harmonia

2380
STEPHANIE SILVA 
SALLES

2
ACS – Área UBS

HARMONIA
8/6/2022

Clínica de Saúde da
Família Harmonia

2414
TAIANE LUISA CUNHA 
DAL PIZZOL

1
ACS – Área UBS

IGARA
21/6/2022 UBS Igara

2426 MELINA DALL IGNA 4 Advogado 4/7/2022 Sede - DJ
2500 MARCELO FONSECA DO 8 Advogado 8/8/2022 Sede - DJ

ANO 2022 - Edição 2930 - Data 08/12/2022 - Página 28 / 38



NASCIMENTO

2507
ALEXSANDER TOGNI 
DINIZ

10 Advogado 15/8/2022 Sede - DJ

2508
LUANA CORREA 
HANEMANN

4 Administrador 15/8/2022 Sede - DA

2529
DAIANA FAGUNDES DOS
SANTOS CARBONI

11 Advogada 11/10/2022 SEDE - DJ

Art. 2.º Revogadas disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor  na data da sua
publicação.

Canoas, aos 07 de dezembro de dois mil e vinte e dois (07/12/2022).

____________________________________

Miria Elisabete Bairros de Camargo

Diretora Presidenta FMSC

ANO 2022 - Edição 2930 - Data 08/12/2022 - Página 29 / 38


